sane, profecto, nequaquam, quidem, minime, haud, certe, ne quidem

Affirmative: .....

Negative: .....

**b/ Read these sentences:**

- *Id erat profecto* (Cicero, *Pro Quinctio*).
- *Bidis oppidum est tenue sane, non longe a Syracusis* (Cicero, *In Verrem*).
- *Huic ne perire quidem tacite obscureque conceditur* (Cicero, *Pro Quinctio*).
- *I sane cum illo, Phrugia* (Plautus, *Aulularia*).
- *Illud mihi nequaquam dignum industria conataque meo videbatur* (Cicero, *In Verrem*).

**c/ Insert the correct adverb from the list:**

*forsitan / ne quidem / certe / nimirum / minime*

- *Venerat, ut opinor, haec res in iudicium.* [Certainly] ..... . *Quis erat petitor?* (Cicero, *Pro Roscio Comoedo*).
- *Audacissimus ego ex omnibus?* [Not at all] ..... (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- *At enim* [perhaps] ..... *hoc tibi veniat in mentem* (Cicero, *Pro Roscio Comoedo*).
- *At hoc ab accusatore* [not even] ..... *dici* ..... *audistis* (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- *Quid est possidere?* [No doubt] ..... *in possessione esse earum rerum quae possunt eo tempore possideri* (Cicero, *Pro Quinctio*).

**d/ Translate into Latin:**

- Are you a good citizen? *Certainly, no doubt!*

.....

- Was Catilina an honest senator? *In no way, not at all!*

.....

- *Perhaps* I will go to Rome tomorrow.

.....

- He has never read a book, *not even* a short one.

.....

- I *neither hate nor* love them.

.....

## 10. Prepositional adverbs

[46]

a/ What is the difference between a preposition and a prepositional adverb?

.....  
.....

b/ Connect each prepositional adverb with its meaning:

PUBLICLY / ON THIS SIDE / ABOVE / BEYOND / AROUND / IN FRONT / BELOW / BECAUSE OF / FACE TO FACE / SECRETLY / WITHOUT

citra .....	sine .....	ultra .....
contra .....	coram .....	circa .....
propter .....	supra .....	infra .....
palam .....	clam .....	

▷ Of the former list, which are the only four ones that must be followed by the ablative instead of the accusative?

.....                        .....

c/ Complete these sentences choosing the correct word from the list:

circum / coram / clam / sine / palam / propter / extra / sine

- Libenter haec [face to face] ..... cum Q. Catulo et Q. Hortensio, summis et clarissimis viris, disputarem (Cicero, *Pro Lege Manilia*).
- Ex senatu in hoc consilium delecti estis [because of] ..... severitatem (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Nemo est [outside] ..... istam coniurationem perditorum hominum qui te non metuat, nemo qui non oderit (Cicero, *In Catilinam*).
- [Secretly] ..... ex Sardinia est fugere conatus (Cicero, *Pro Scauro*).
- Qui tantum facinus commiserunt non modo [without] ..... cura quiescere sed ne spirare quidem [without] ..... metu possunt (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Ingens [around] ..... eam nobilium feminarum turba constiterat (Curtius Rufus, *Historiae Alexandri Magni*).
- Cum hoc modo accusas, Eruci, nonne hoc [publicly] ..... dicas: "Ego ... "? (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).